
 

 
Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 
 

Pracovní list 
 

 

Předmět: Člověk a jeho svět – vlastivědná část 

Ročník: 5. A, B 

Opakování vzdělávacího celku: 

1. Období první republiky – opakování 

2. Žijeme v Evropě 
 
 

 

1. Období první republiky – opakování 
 
Práce s učebnicí str. 34–37. Pracovní listy k tématům vlepeny v sešitě vlastivědy. 

-    Jak se žilo v první republice 

-    Republika se hroutí 

 

 Pokud ti s vypracováním nepomohla učebnice, zbytek si opravíme společně.   

 

2. Žijeme v Evropě 
- Encyklopedie, cestopisy, časopisy, internet – vyhledávání informací dle vlastního 

zájmu. 

- Země, které jsem navštívil – nakresli vlajky těchto států. 

 

 Budu se těšit na všechny zajímavosti, které jste našli.  

 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: 
Obrazy z novějších českých dějin str. 34-37 
 
Vypracovala: Mgr. P. Ovečková 


